3 Andreas del. apu[d]

i Andréas Báthory, qui ut legatus Stephan! régis brevi Romam mittebatur.
* De Andreae habitatione romana cf. ea quae Card. Seer, die 3 sept. 1583

Patri Possevino scribebat; supra, doc. 209 § 1.
3 Non loannes sed Petrus Saxo seu Frischbier; de cuius apostasia cf. ea

quae P. Capeci, novus collegii claudiopolitani rector Patri Generali referebat
die 5 oct. 1583; supra, doc. 218.

4 Responsum Régis est diei 27 oct. 1583: « Rumores de transsilvanis pror-
sus vani et falsi sunt. Hisce proximis diebus et a Cancellario Transsylvaniae et
ab alio uno ex senatoribus accepimus inde literas, quorum neuter eius rei vel
minimam mentionem fecit. Accesserunt praeterea nos circiter decem ex Trans-
sylvania, qui a nobis collationem bonorum iuris caduci petebant; nemo illorum
quidquam earum rerum nobis retulit. De belerbego Graeciae id verurn est, quod
cum paucis copiis ad restaurandam Tehinam per kosakos licentiosos direptam
sese contulit; cum eo iam campestris noster Russiae de restitutione tormento-
rum et ex kosacis iure dicundo communicavit. Atque hoc negocium placidis
et aequis mediis, in ea spe sumus, quod brevi complanabitur. Dolemus Societa
tis vestrae desertorem in Transsylvania taie fecisse scandalum; dabimus eo
nomine scriptas diligenter litteras ad consiliarios ut inde submoveatur» Mon.
Pol. Vat. VI 627.

39
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P. ANTONIOS POSSEVINO S.I.
ALBERTO BOLOGNETTI NUNT. AP. IN POLONIA

Cassovia 20 octobris 1583 — [Cracoviam]

TEXTUS: Romae, ASV, Nunz. di Germ. 94 266r-9v (prius 370-77), au-
tographum.

EDITIONES: POSSEVINO, Transilvania 203-04. — Mon. Pol. Vat. VI
616-20.

SUMMARIUM: 1. De novo calendario in Hungaria propagando. — 2. -4
variis personis oplimam de Hungariac statu materiam colíegit. — 3. Sex sa
cerdotes pro Hungaria iuvanda desiderat. — 4. De absolutione cuiusdam Hun
gariac episcopi ob communicationem in sacris poenant ecclesiasticam incursi.
— 5. De proposito conscribendi commentarii de rebus transylvanicis. — 6. Pe
trus Saxo apostata quam primum e Transylvania expellendns. — 7. De Petra
Andrassy cum Rege Poloniac reconciliando.

... 1. Mando a V.S.R.ma la publicatione del calendario dell'Im-
peratore 1, la quale qui si procura mandare interno et anco in Tran
silvania. Siane lodato Dio.

2. H medesimo mando al S.or Duca di Ostrovia г [266v ] scusan-
5 domi se non potro essere in Volinia al tempo prefisso poiché queste al-
tre cose vanno non senza manifestissima providenza di Dio in lungo,
percioché ricevo qui tanta notitia délie cose di Ungheria politiche et
spirituali, et ho indutto questo Generale dell'Imperatore3, il quale
fa qui residenza et sotto l'Arciduca Ernesto commanda a tutta l'Un-